ex fratre, eundemque castellanum S. Angeli. Ille fuit reputatus semper spurius ». Et infra:

20. « Alter fuit Ardicinus de Porta, episcopus Aleriensis, vir doctissimus, qui propter ejus virtutem et benemeritum ad cardinalatum pervenit. Alter fuit filius Laurentii de Medicis cognatus Francischetti, filii ipsius papae Innocentii. Ille erat puer, ut dicitur, quindecim annorum: dicitur tamen fuisse creatum sub conditione quod non veniret ad Urbem, nisi circa certum tempus, (nempe triennale,) venit tamen et admissus fuit (nempe anno ¹ aetatis xvii): fuit is Joannes Medicus, qui in Pontificatu Leonis X nomen accepit ».

21. De eodem cardinale Joannes Burchardus in Diariis haec tradidit ²: « Die Lunae, nona mensis Martii, qua in aetatis suae anno... constitutus erat cum quinque aliis cardinalibus tunc publicatis, in cardinalem assumptus et creatus fuit, cum prohibitione tamen expressa, ne intra triennium ex tunc proxime futurum se cardinalem appellare, aut pro tali se habere praesumeret: fuit etiam ex tunc capellum cum annulo et titulo S. Mariae in Dominica sibi missum, cum facultate illa, lapso triennio praedicto, et etiam propria auctoritate recipiendi, ex tunc in antea ut cum eo decreto etc. quod etiam, summo Pontifice interim decedente, lapso dicto tempore, haberetur pro cardinale etc. qui cardinalis filius obedientiae interim pro protonotario se habuit et gessit, et mandato et decreto in litteris Apostolicis huiusmodi apposita observavit. Triennii vero huiusmodi fine instante, idem cardinalis, die Veneris, nona dicti mensis Martii praesentis anni mccccxi, cum tribus suis dominis Joanne Baptista auditore, Mario caudatario, et Theobaldo camerario exivit Florentiam in sero, et ad abbatiam sive monasterium Fesulanum venit, ubi ea nocte quievit. In mane die sabbato x ejusdem mensis, facta per eum confessione, dicta fuit missa sollemnis de Spiritu sancto absque alia aliqua commemoratione per fratres monasterii praedicti, qui Ordinis canonicorum regularium S. Augustini existunt, et idem cardinalis in fine missae communicatus. Qua finita, positus super altare cappa cardinalari, annulo ac cappello, idem cardinalis coram altari genuflexit: tum lectis Bulla creationis suae in cardinalem, et Brevi commissionis dicti monasterii abbati factis de exhibendo eidem cardinali habitum, et capellum, ac annulum cardinales per seniores seu primum notarium Florentinum, imposita fuit cappa cardinalaris, tum pileus et annulus cardinali praedicto per abbatem memoratum, qui deinde petiit ab eodem cardinale indulgentias interessentibus debere largiri, qui cardinalis concessit eisdem indulgentias per cardinales concedi solitas et